Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 04-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

1

O Município de Itaperuçu, (PR), através do Prefeito Municipal, torna público o Edital Complementar n.º 09 que
RETIFICA ITEM DO EDITAL N.º 04-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

I. O item VIII passa avigorar com a seguinte redação:

VIII. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.

8. A Pontuação Final será:

a) A pontuação total obtida na Prova Objetiva, exceto para os cargos: MOTORISTA I,
MOTORISTA II, MOTORISTA AMBULÂNCIA, OPERADOR DE MÁQUINAS I
(RETROESCAVADEIRA), OPERADOR DE MÁQUINAS II (PÁ CARREGADEIRA/ROLO
COMPACTADOR), OPERADOR DE MÁQUINAS III (MOTONIVELADORA / ESCAVADEIRA).

b) A pontuação total obtida na Prova Objetiva + a pontuação total obtida na Prova Prática, para
os cargos: MOTORISTA I, MOTORISTA II, MOTORISTA AMBULÂNCIA, OPERADOR DE
MÁQUINAS I (RETROESCAVADEIRA), OPERADOR DE MÁQUINAS II (PÁ
CARREGADEIRA/ROLO COMPACTADOR), OPERADOR DE MÁQUINAS III
(MOTONIVELADORA / ESCAVADEIRA).

8.1. A classificação observará a ordem numérica decrescente, individualmente, alcançada na
Pontuação Final, atribuindo-se o primeiro lugar ao candidato que obtiver a maior pontuação, assim
sucessivamente, de acordo com o cargo ao qual se inscreveu.

8.2. Serão publicadas 03 (três) listas com a classificação dos candidatos aprovados: a primeira com
todos os candidatos, a segunda com os candidatos com deficiência, a terceira com os candidatos
negros.

Itaperuçu, (PR), 31 de janeiro de 2024.

NENEU JOSÉ ARTIGAS - Prefeito.

Comissão Especial do Concurso Público.

JANETE BAIDO DOS SANTOS PAES – GESTOR PÚBLICO.

CAROLINA ALVES SPELTZ – NUTRIÇÃO.

SABRINA WILLRICH DE OLIVEIRA – ASSISTENTE SOCIAL.

MERY TEREZINHA BATISTA DO CARMO NASCIMENTO – PEDAGOGIA.

JOSÉ LUIZ PEOKON – PODER LEGISLATIVO.

JEANCARLO DE OLIVEIRA COLETTI – ORDEM DOS ADVOGADOS.

JOAQUIM GREGORIO RAUSIS – SOCIEDADE CIVIL.